
 

Autodesk 

UMOWA LICENCYJNA NA OPROGRAMOWANIE 

Polska 

 

PROSIMY UWAŻNIE PRZECZYTAĆ: AUTODESK, INC. („AUTODESK”) UDZIELA LICENCJI NA 
OPROGRAMOWANIE WYŁĄCZNIE POD WARUNKIEM, ŻE JEGO LICENCJOBIORCA AKCEPTUJE 
WSZYSTKIE WARUNKI NINIEJSZEJ UMOWY LICENCYJNEJ („UMOWA"). 

POPRZEZ WYBÓR PRZYCISKU „AKCEPTUJĘ" („I ACCEPT”) NA KOŃCU NINIEJSZEJ UMOWY LUB 
POPRZEZ DOKONANIE INSTALACJI, PRZEKAZYWANIE NA INNE KOMPUTERY, UZYSKIWANIE 
DOSTĘPU BĄDŹ INNE KOPIOWANIE LUB POSŁUGIWANIE SIĘ CAŁOŚCIĄ LUB JAKĄKOLWIEK 
CZĘŚCIĄ TEGO OPROGRAMOWANIA LICENCJOBIORCA WYRAŻA ZGODĘ NA BYCIE ZWIĄZANYM 
POSTANOWIENIAMI NINIEJSZEJ UMOWY. W TEN SPOSÓB ZOSTAJE ZAWARTA UMOWA 
POMIĘDZY AUTODESK I LICENCJOBIORCĄ INDYWIDUALNYM, JEŻELI OPROGRAMOWANIE 
NABYWANE JEST NA UŻYTEK PRYWATNY, ALBO POMIĘDZY AUTODESK A 
PRZEDSIĘBIORSTWEM LUB INNĄ OSOBĄ PRAWNĄ, DLA KTÓREJ LICENCJOBIORCA NABYWA 
NINIEJSZE OPROGRAMOWANIE. 

JEŻELI LICENCJOBIORCA NIE WYRAŻA ZGODY LUB NIE CHCE WIĄZAĆ SIEBIE LUB PODMIOTU 
PRAWNEGO, KTÓRY REPREZENTUJE NINIEJSZĄ UMOWĄ: (A) NIE MOŻE DOKONYWAĆ 
INSTALACJI, PRZEKAZYWAĆ NA INNE KOMPUTERY, UZYSKIWAĆ DOSTĘPU, KOPIOWAĆ W INNY 
SPOSÓB ANI POSŁUGIWAĆ SIĘ NINIEJSZYM OPROGRAMOWANIEM, (B) MUSI WYBRAĆ OPCJĘ 
„REZYGNUJĘ" („I REJECT”) NA KOŃCU NINIEJSZEJ UMOWY (PRZERWIE TO ŁADOWANIE 
OPROGRAMOWANIA); I (C) W CELU OTRZYMANIA ZWROTU ZAPŁACONEJ CENY W CIĄGU 
TRZYDZIESTU (30) DNI OD DATY NABYCIA NINIEJSZEGO OPROGRAMOWANIA MUSI JE ZWRÓCIĆ 
WRAZ Z TOWARZYSZĄCĄ DOKUMENTACJĄ I MATERIAŁAMI PODMIOTOWI, U KTÓREGO 
DOKONAŁ ZAKUPU. 

DOKONYWANIE INSTALACJI, PRZEKAZYWANIE NA INNE KOMPUTERY, UZYSKIWANIE DOSTĘPU, 
KOPIOWANIE W INNY SPOSÓB LUB POSŁUGIWANIE SIĘ TYM OPROGRAMOWANIEM BĄDŹ 
JAKĄKOLWIEK TOWARZYSZĄCĄ MU DOKUMENTACJĄ I MATERIAŁAMI W JAKIKOLWIEK INNY 
SPOSÓB NIŻ ZGODNIE Z NINIEJSZĄ UMOWĄ JEST ZABRONIONE I STANOWI ISTOTNE 
NARUSZENIE WARUNKÓW TEJ UMOWY, JAK RÓWNIEŻ PRAW AUTORSKICH I INNYCH PRAW 
WŁASNOŚCI INTELEKTUALNEJ DO TEGO OPROGRAMOWANIA, DOKUMENTACJI I MATERIAŁÓW. 
OSOBA, KTÓRA INSTALUJE, PRZEKAZUJE NA INNE KOMPUTERY, UZYSKUJE DOSTĘP, KOPIUJE 
W INNY SPOSÓB LUB POSŁUGUJE SIĘ JAKĄKOLWIEK CZĘŚCIĄ NINIEJSZEGO 
OPROGRAMOWANIA BEZ ZAWARCIA NINIEJSZEJ UMOWY LUB UZYSKANIA W INNY SPOSÓB 
PISEMNEJ ZGODY AUTODESK LUB KTÓRA NIE DOTRZYMUJE WARUNKÓW NINIEJSZEJ UMOWY, 
NARUSZA PRAWA AUTORSKIE I INNE PRAWA WŁASNOŚCI INTELEKTUALNEJ. TAKA OSOBA 
MOŻE ZOSTAĆ POCIĄGNIĘTA DO ODPOWIEDZIALNOŚCI WOBEC SPÓŁKI AUTODESK I JEJ 
LICENCJODAWCÓW ZA PONIESIONE PRZEZ NICH SZKODY, JAK RÓWNIEŻ DO 
ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ. 

OPROGRAMOWANIE UZYSKANE OD OSÓB TRZECICH, KTÓRE NIE ZOSTAŁY, BEZPOŚREDNIO 
ANI POŚREDNIO, UPOWAŻNIONE PRZEZ AUTODESK DO DOSTARCZANIA OPROGRAMOWANIA 
ANI NIE OTRZYMAŁY POZWOLENIA AUTODESK NA DOSTARCZANIE OPROGRAMOWANIA, 
ZOSTAŁO PRZYPUSZCZALNIE UDOSTĘPNIONE Z NARUSZENIEM PRAW AUTODESK. W TAKICH 
OKOLICZNOŚCIACH SPÓŁKA AUTODESK NIE JEST ZOBOWIĄZANA DO WYDANIA KODU 
AKTYWACJI ANI ZEZWOLENIA W INNYM TRYBIE NA DOKONANIE PRZEZ LICENCJOBIORCĘ 
INSTALACJI OPROGRAMOWANIA LUB KORZYSTANIA Z NIEGO. 

 

1. DEFINICJE 

1.1 „Dostęp” oznacza posługiwanie się lub czerpanie korzyści z posługiwania się funkcjami 



Oprogramowania. 

1.2 „Materiały Autodesk” jest terminem zbiorowym obejmującym Oprogramowanie, Dokumentację 
Użytkownika oraz Inne Materiały. 

1.3 „Komputer” oznacza pojedyncze urządzenie elektroniczne z co najmniej jednym procesorem 
(CPU), które przyjmuje dane w postaci cyfrowej lub podobnej i przetwarza je w celu osiągnięcia 
konkretnych wyników w oparciu o ciąg instrukcji. 

1.4 „Inne Materiały” oznacza wszelkie programy, moduły, składniki lub funkcje, jeśli takie istnieją, 
które mogą znajdować się na nośnikach lub w materiałach przekazanych Licencjobiorcy, nieobjętych 
Parametrami Licencji, jak opisano w Dokumentacji Użytkownika, lub za które Licencjobiorca nie uiścił 
stosownych opłat. 

1.5 „Instalacja” oznacza umieszczenie egzemplarza Oprogramowania na twardym dysku lub w innej 
pamięci trwałej jakimkolwiek sposobem (w tym, między innymi, poprzez wykorzystanie instalatora 
dołączonego do Oprogramowania). 

1.6 „Parametry Licencji” oznaczają definicje i ograniczenia zakresu odpowiedniej licencji zgodnie z 
Paragrafem 2.2 niniejszej Umowy. 

1.7 „Dozwolona Liczba” oznacza liczbę dotyczącą odpowiednich Parametrów Licencji, które Autodesk 
może określić w stosownej Dokumentacji Użytkownika. Dozwolona Liczba wynosi jeden (1), o ile nie 
określono inaczej w takiej Dokumentacji Użytkownika. 

1.8 „Oprogramowanie” oznacza program komputerowy, którego dotyczy niniejsza Umowa, bądź 
program wraz z nią dostarczony. Jeżeli programy dostarczone są Licencjobiorcy jako część 
oprogramowania towarzyszącego, pakietu lub serii, pojęcie Oprogramowanie będzie oznaczać wszystkie 
programy dostarczone Licencjobiorcy w ramach tego oprogramowania towarzyszącego, pakietu lub serii, 
opisane w Dokumentacji Użytkownika. 
 
1.9 „Terytorium” oznacza państwo, w którym Licencjobiorca nabył Oprogramowanie, chyba że (i) jest 
to państwo członkowskie Unii Europejskiej lub Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu, w którym 
to przypadku „Terytorium” oznacza państwa członkowskie Unii Europejskiej i Europejskiego 
Stowarzyszenia Wolnego Handlu; lub (ii) inne terytorium określone w Dokumentacji Użytkownika. 

1.10 „Odinstalowanie” oznacza zniszczenie lub usunięcie. 

1.11 „Dokumentacja Użytkownika” oznacza materiały wyjaśniające w postaci drukowanej lub 
elektronicznej, które spółka Autodesk lub jej autoryzowany dystrybutor włączy do pakietu z 
Oprogramowaniem, dostarczy wraz z nim, zamieści na nim bądź wyśle na fakturze, pocztą elektroniczną, 
faksem albo w inny sposób w chwili nabycia lub dokonania Instalacji Oprogramowania przez 
Licencjobiorcę bądź po przeprowadzeniu tych czynności – obejmujące, między innymi, specyfikację, kod 
aktywacji, instrukcje odnośnie do sposobu korzystania z Oprogramowania i/lub dane techniczne. 

1.12 „Licencjobiorca” oznacza Licencjobiorcę indywidualnego (tj. osobę, która zapoznaje się z Umową 
i jest proszona o dokonanie jej akceptacji), jeżeli zakupuje on Oprogramowanie na własny użytek, albo 
przedsiębiorstwo lub inną osobę prawną, dla której Licencjobiorca zakupuje Oprogramowanie (jednakże 
nie oznacza ich podmiotów stowarzyszonych bądź zależnych ani innych osób prawnych powiązanych z 
takim przedsiębiorstwem lub taką osobą prawną). 

 

2. LICENCJA NA OPROGRAMOWANIE 

2.1 Udzielenie licencji.  Autodesk udziela Licencjobiorcy ograniczonej licencji niewyłącznej, 
nieprzenoszalnej, bez prawa udzielania podlicencji, z prawem do Instalacji i posługiwania się 
egzemplarzami maszynowego kodu wynikowego (machine-readable object code) Oprogramowania i 
Dokumentacji Użytkownika, ograniczonym do Terytorium, na którym zostały nabyte, zgodnie ze stosowną 
Dokumentacją Użytkownika i w zakresie ograniczonym Parametrami Licencji. Licencjobiorca może 
uzyskiwać Dostęp do interfejsów programowania aplikacji towarzyszących Oprogramowaniu, zawartych w 
Oprogramowaniu lub w innym trybie dostępnych od Autodesk z przeznaczeniem do wykorzystania z 



Oprogramowaniem („APIs”) do opracowywania programów, modułów, komponentów lub funkcji, które (i) 
są kompatybilne i są używane i/lub sprzężone z Oprogramowaniem oraz (ii) wnoszą istotną 
funkcjonalność o charakterze wartości dodanej lub wnoszą poprawki do Oprogramowania („Moduły API”), 
przy czym Licencjobiorcy wolno dokonywać Instalacji Modułów API i uzyskiwać do nich Dostęp wyłącznie 
na Komputerach, na których jest zainstalowana również kopia Oprogramowania na którą udzielono 
licencji oraz przy dalszym założeniu, że Instalacja i Dostęp odbywa się wyłącznie w związku z 
dokonaniem Instalacji i uzyskaniem Dostępu do Oprogramowania przez Licencjobiorcę i wyłącznie na 
wewnętrzne potrzeby Licencjobiorcy. Licencjobiorcy nie wolno dokonywać redystrybucji całości lub 
jakiejkolwiek części Modułu API. Autodesk udziela tej licencji (a wraz z licencją prawa do Instalacji przez 
Licencjobiorcę Oprogramowania i korzystania przez niego z Oprogramowania i Dokumentacji 
Użytkownika) pod warunkiem nieprzerwanego stosowania się przez Licencjobiorcę do wszystkich 
ograniczeń, restrykcji i innych warunków niniejszej Umowy. W przypadku naruszenia przez Licencjobiorcę 
tych ograniczeń, restrykcji lub innych warunków licencja wygaśnie automatycznie i ze skutkiem 
natychmiastowym. Opisy licencji w Paragrafie 2 niniejszej Umowy (Licencja na oprogramowanie) definiują 
zakres praw, jakich Autodesk udziela Licencjobiorcy. Wszelkie posługiwanie się Oprogramowaniem lub 
Dokumentacją Użytkownika wykraczające poza zakres udzielonej licencji bądź w inny sposób niezgodne 
z niniejszą Umową stanowi naruszenie własności intelektualnej Autodesk, jak również wyraźne 
naruszenie niniejszej Umowy. Niniejsza Umowa nie udziela licencji na Inne Materiały (jeśli takie istnieją). 
Licencja udzielona niniejszą Umową nie przysługuje, o ile Licencjobiorca nie nabył Oprogramowania 
legalnie od Autodesk lub od osoby trzeciej posiadającej, bezpośrednio lub pośrednio, zezwolenie lub 
upoważnienie Autodesk na dostarczanie Oprogramowania. 

2.2 Parametry Licencji. Licencja, której udziela Autodesk, podlega jednemu lub większej liczbie 
Parametrów Licencji, zgodnie z definicją w Paragrafie 2.2 niniejszej Umowy (Parametry Licencji), jak 
określono w Dokumentacji Użytkownika. O ile Autodesk wyraźnie nie określi w Dokumentacji Użytkownika 
lub nie określi inaczej, na piśmie, na wszelkie Oprogramowanie udziela się wyłącznie licencji w Wersji 
autonomicznej (indywidualnej) określonej w Paragrafie 2.2.1 (Wersja autonomiczna (indywidualna)). 

 2.2.1 Wersja autonomiczna (indywidualna). Jeżeli Autodesk określa Oprogramowanie jako 
„Wersję autonomiczną" albo „Wersję indywidualną", lub jeśli Dokumentacja Użytkownika nie określa tego 
Oprogramowania jako innej wersji spośród wymienionych w Paragrafach 2.2.2 (Wielostanowiskowa 
wersja autonomiczna) do 2.2.6 (Wersja demonstracyjna) Umowy, Licencjobiorca ma prawo dokonać 
Instalacji i uzyskać Dostęp do jednego (1) egzemplarza Oprogramowania na jednym (1) osobnym 
Komputerze, wyłącznie na wewnętrzne potrzeby swojej działalności. Zabrania się uzyskiwania Dostępu, 
obsługi, przeglądania, instalacji bądź przekazywania Oprogramowania na inne Komputery za pomocą 
połączenia sieciowego. O ile Autodesk nie udzieli wyraźnej zgody, zabrania się Instalowania i uzyskiwania 
Dostępu do Oprogramowania na więcej niż jednym (1) Komputerze jednocześnie. 

 2.2.2 Wielostanowiskowa wersja autonomiczna. Jeżeli Autodesk określa Oprogramowanie jako 
„Wielostanowiskową wersję autonomiczną", Licencjobiorca ma prawo dokonać Instalacji i uzyskać Dostęp 
do Dozwolonej Liczby egzemplarzy Oprogramowania na Dozwolonej Liczbie pojedynczych Komputerów, 
wyłącznie na wewnętrzne potrzeby swojej działalności. Zabrania się uzyskiwania Dostępu, obsługi, 
przeglądania, Instalacji bądź przekazywania Oprogramowania na inne Komputery za pomocą połączenia 
sieciowego. O ile Autodesk nie udzieli wyraźnej zgody, zabrania się Instalowania i uzyskiwania Dostępu 
do Oprogramowania na więcej niż Dozwolonej Liczbie Komputerów jednocześnie. 

 2.2.3 Wersja sieciowa. Jeżeli w odpowiedniej Dokumentacji Użytkownika Autodesk określa się 
Oprogramowanie jako „Wersję sieciową", Licencjobiorca ma prawo dokonać Instalacji i uzyskać Dostęp 
do jednego (1) egzemplarza Oprogramowania na Komputerze służącym jako serwer plików, na 
wewnętrzne potrzeby swojej działalności, za pomocą Menedżera Licencji Autodesk (jeśli ma 
zastosowanie). Inne Komputery mogą uzyskiwać Dostęp do Oprogramowania, można również dokonać 
jego Instalacji na pojedynczym Komputerze z dostępem dla wielu użytkowników pod warunkiem, że liczba 
użytkowników jednocześnie korzystających z Oprogramowania nie przekracza Dozwolonej Liczby. 

 2.2.4 Wersja dla placówek edukacyjnych. Jeżeli w odpowiedniej Dokumentacji Użytkownika 
Autodesk określa się Oprogramowanie jako „Wersję dla placówek edukacyjnych", Licencjobiorca ma 
prawo dokonać Instalacji i uzyskać Dostęp do egzemplarzy Oprogramowania co najwyżej na Dozwolonej 
Liczbie Komputerów, wyłącznie dla potrzeb edukacyjno-instruktażowych (zgodnie ze szczegółami w 



odpowiedniej Dokumentacji Użytkownika) i w żadnym innym celu. Nie ograniczając powyższego 
stwierdzenia, Wersja dla placówek edukacyjnych nie może być wykorzystywana do celów handlowych, 
profesjonalnych, prowadzenia szkoleń handlowych czy też dla osiągnięcia zysku. Ponadto, mają w tym 
przypadku zastosowanie ograniczenia funkcjonalne, zgodnie z Paragrafem 6 (Ostrzeżenia). 

 2.2.5 Wersja studencka i Edycja do osobistego użytku edukacyjnego. Jeżeli w odpowiedniej 
Dokumentacji Użytkownika Autodesk określi Oprogramowanie jako „Wersję studencką" lub „Edycję do 
osobistego użytku edukacyjnego”, Licencjobiorca ma prawo dokonać Instalacji i uzyskać Dostęp do 
egzemplarzy Oprogramowania, co najwyżej na maksymalnej Dozwolonej Liczbie Komputerów, wyłącznie 
dla potrzeb nauki we własnym zakresie i w żadnym innym celu. O ile Dokumentacja Użytkownika 
dostarczona przez Autodesk nie stanowi inaczej, Wersjami studenckimi i Edycjami do osobistego użytku 
edukacyjnego Oprogramowania można posługiwać się przez jeden (1) rok od daty pierwszej Instalacji 
Oprogramowania. Nie ograniczając powyższego stwierdzenia, Wersje studenckie i Edycje do osobistego 
użytku edukacyjnego nie mogą być wykorzystywane do celów handlowych, profesjonalnych ani dla 
osiągnięcia zysku, przy czym będą miały zastosowanie ograniczenia funkcjonalne, określone w 
Paragrafie 6 (Ostrzeżenia). Dodatkowo Wersje studenckie mogą być używane jedynie przez wydziały, 
członków personelu oraz  w uznanych placówkach edukacyjnych. Dla celów niniejszego Paragrafu, 
student oznacza osobę, która w momencie Instalacji Wersji studenckiej jest zapisana w uznanej placówce 
naukowej na (i) co najmniej trzy (3) punktowane godziny zajęć w ramach programu edukacyjnego 
kończącego się przyznaniem stopnia naukowego; lub (ii) jest uczestnikiem co najmniej 
dziewięciomiesięcznego programu edukacyjnego kończącego się przyznaniem certyfikatu. Na żądanie 
Autodesk, Licencjobiorca zobowiązuje się przedstawić dowód wpisania na listę studentów lub listę 
uczestników programu edukacyjnego. 

 2.2.6 Wersja demonstracyjna. Jeżeli w odpowiedniej Dokumentacji Użytkownika Autodesk 
określi Oprogramowanie jako wersję demonstracyjną, próbną, nie do sprzedaży („NDS”), nie do dalszej 
sprzedaży („NDDS”) („Wersja demonstracyjna”), Licencjobiorca ma prawo dokonać Instalacji i uzyskiwać 
Dostęp do jednego egzemplarza Oprogramowania wyłącznie w celu demonstracji i oceny. Nie 
ograniczając powyższego stwierdzenia, taka wersja Oprogramowania nie może być wykorzystana do 
celów analizy konkurencyjnej ani też do celów handlowych, profesjonalnych, czy też w celu osiągnięcia 
zysku. O ile Autodesk na piśmie nie określi inaczej, można dokonać Instalacji Wersji Demonstracyjnej 
jedynie na jednorazowy i nieprzerwany 30-dniowy okres próbny. Ponadto, mają w tym przypadku 
zastosowanie ograniczenia funkcjonalne, zgodnie z Paragrafem 6 (Ostrzeżenia). 

 2.2.7 Okres licencji. Zgodnie z postanowieniami niniejszej Umowy, licencji na posługiwanie się 
tym Oprogramowaniem udziela się na czas nieograniczony, chyba że jest ono określone jako Wersja 
demonstracyjna, Wersja studencka, Edycja do osobistego użytku edukacyjnego albo przekazywane jest 
wraz z licencją na czas z góry określony, ograniczony lub na czas wypożyczenia. W takich przypadkach 
okresem licencji jest czas określony przez Autodesk w odpowiedniej Dokumentacji Użytkownika 
(„Wyznaczony okres") lub okres opłacony przez Licencjobiorcę – w zależności od tego, który z nich jest 
krótszy. Jeżeli Autodesk określa Oprogramowanie jako licencjonowane na określony czas, na czas 
wypożyczenia lub z ograniczonym okresem trwania i nie podaje dokładnej daty, Wyznaczony okres 
zakończy się dziewięćdziesiąt (90) dni od daty pierwszej Instalacji Oprogramowania. Posługiwanie się 
Oprogramowaniem po wygaśnięciu licencji oraz wszelkie próby obejścia zegara blokującego 
Oprogramowanie po ustalonym terminie jest równoznaczne z posługiwaniem się Oprogramowaniem bez 
upoważnienia i stanowi istotne naruszenie niniejszej Umowy oraz naruszenie praw własności 
intelektualnej. 

2.3 Uaktualnienia. Jeżeli w Dokumentacji Użytkownika Autodesk określa Oprogramowanie jako 
uaktualnienie lub ulepszenie („Nowa wersja”) programu, na który Licencjobiorca otrzymał uprzednio 
licencję („Poprzednia wersja”), licencja udzielona na Poprzednią wersję wygasa w terminie stu dwudziestu 
(120) dni od Instalacji Nowej wersji. W takim terminie stu dwudziestu (120) dni od Instalacji Nowej wersji: 
(i) Licencjobiorca ma obowiązek zaprzestać używania Poprzedniej wersji oraz dokonać Odinstalowania 
wszystkich egzemplarzy Poprzedniej wersji i (ii) zniszczyć wszystkie Materiały Autodesk dotyczące 
Poprzedniej wersji lub na żądanie ze strony Autodesk zwrócić takie Materiały Autodesk dotyczące 
Poprzedniej wersji – do Autodesk albo do podmiotu, od którego zostały one kupione. Autodesk zastrzega 
sobie prawo żądania od Licencjobiorcy zadowalającego dowodu Odinstalowania wszystkich kopii 
Poprzedniej wersji i zniszczenia lub zwrotu wszystkich Materiałów Autodesk dotyczących Poprzedniej 



wersji. W przypadku wykupienia przez Licencjobiorcę Subskrypcji Autodesk, w okresie obowiązywania 
takiej umowy Licencjobiorcy mogą przysługiwać dodatkowe prawa z Umowy Subskrypcji Autodesk oraz 
mogą się do niego nie stosować obowiązki z niniejszego Paragrafu.  

2.4 Przejście na inną wersję. Jeżeli w Dokumentacji Użytkownika Autodesk określa Oprogramowanie 
jako przejście na inną wersję oprogramowania („Crossgrade”), na które Licencjobiorca otrzymał uprzednio 
licencję (również „Poprzednia wersja”), licencja udzielona na Poprzednią wersję wygasa w terminie 
sześćdziesięciu (60) dni (lub w innym terminie, jaki może zostać wskazany przez Autodesk w 
Dokumentacji Użytkownika) („Okres przejściowy”) od dokonania Instalacji Crossgrade. W Okresie 
przejściowym: (i) Licencjobiorca ma obowiązek zaprzestać używania Poprzedniej wersji oraz 
Odinstalowania wszystkich egzemplarzy Poprzedniej wersji i (ii) zniszczyć wszystkie Materiały Autodesk 
dotyczące Poprzedniej wersji lub na żądanie ze strony Autodesk zwrócić takie Materiały Autodesk 
dotyczące Poprzedniej wersji – do Autodesk albo do podmiotu, od którego zostały one kupione. Autodesk 
zastrzega sobie prawo żądania od Licencjobiorcy zadowalającego dowodu Odinstalowania wszystkich 
kopii Poprzedniej wersji i zniszczenia lub zwrotu wszystkich Materiałów Autodesk dotyczących 
Poprzedniej wersji.  

2.5 Oprogramowanie dodatkowe. Autodesk lub osoba trzecia, która została upoważniona przez 
Autodesk lub otrzymała od Autodesk zezwolenie, może dostarczyć Licencjobiorcy dodatkowe 
oprogramowanie wraz z Oprogramowaniem zakupionym, stanowiące uzupełnienie lub rozszerzenie 
Oprogramowania, natomiast nie będące Nową wersją ani Crossgrade. Takie oprogramowanie 
uzupełniające i wszelkie Nowe wersje będą podlegać zasadom i warunkom niniejszej Umowy, z 
wyjątkiem Paragrafu 5.1 (Ograniczona gwarancja), chyba że zaznaczono inaczej podczas wydania 
takiego oprogramowania uzupełniającego i Nowych wersji przez Autodesk lub taką osobę trzecią. 

2.6 Składniki Oprogramowania. Niniejsza licencja na Oprogramowanie obejmuje produkt jako całość i 
nie zezwala na oddzielanie jego części składowych na potrzeby dokonania Instalacji, uzyskania Dostępu 
lub rozpowszechniania na więcej niż jednym (1) Komputerze, chyba że Autodesk udzieli na to wyraźnej 
zgody w stosownej Dokumentacji Użytkownika. 

2.7 Wygaśnięcie. Z chwilą wygaśnięcia licencji lub niniejszej Umowy  (i) Licencjobiorca ma 
obowiązek zaprzestać używania wszystkich Materiałów Autodesk oraz dokonać Odinstalowania 
wszystkich kopii Oprogramowania; i (ii) zniszczyć wszystkie Materiały Autodesk lub na żądanie ze strony 
Autodesk zwrócić takie Materiały Autodesk – do Autodesk albo do podmiotu, od którego zostały one 
kupione. Autodesk zastrzega sobie prawo żądania od Licencjobiorcy zadowalającego dowodu 
Odinstalowania wszystkich kopii Oprogramowania i zniszczenia lub zwrotu wszystkich Materiałów 
Autodesk. 

 

3. CZYNNOŚCI DOZWOLONE I ZABRONIONE 

3.1 Czynności dozwolone. 

 3.1.1 Kopia zapasowa. 

  (a) Tworzenie kopii zapasowych dla wszystkich wersji z wyjątkiem Wersji sieciowych.  
Niezależnie od tego, którą wersję Oprogramowania otrzymał Licencjobiorca, z wyłączeniem Wersji 
sieciowej, może on wykonać jedną (1) zapasową kopię niniejszego Oprogramowania wyłącznie dla celów 
archiwizacyjnych na wypadek, gdyby podstawowa kopia Oprogramowania przestała funkcjonować. Może 
dokonać Instalacji takiej kopii zapasowej Oprogramowania i uzyskiwać do niej Dostęp jedynie wówczas, 
gdy podstawowa kopia Oprogramowania przestanie funkcjonować i nie będzie możliwe uzyskanie 
Dostępu do Oprogramowania w żaden inny sposób. 

  (b) Tworzenie kopii zapasowych dla Wersji sieciowych.  Licencjobiorca Wersji 
sieciowej ma prawo dokonać Instalacji jednej (1) kopii zapasowej Oprogramowania na innym Komputerze 
służącym jako serwer plików wyłącznie dla celów archiwizacyjnych na wypadek, gdyby podstawowy 
Komputer będący serwerem plików, na którym zainstalowane jest Oprogramowanie, przestał 
funkcjonować. Dostęp do takiej kopii zapasowej Oprogramowania można uzyskiwać jedynie wówczas i na 
okres, w którym podstawowy Komputer służący jako serwer plików, na którym zainstalowane jest 
Oprogramowanie, przestanie funkcjonować i nie będzie możliwe uzyskanie Dostępu do Oprogramowania 



w żaden inny sposób. 

  (c) Zakaz tworzenia kopii zapasowej Dokumentacji Użytkownika.  Z wyjątkiem 
przypadków wyraźnie dozwolonych w Paragrafie 2.2 (Parametry Licencji): (a) jeżeli Dokumentacja 
Użytkownika ma postać drukowaną, nie można jej kopiować; oraz (b) jeżeli Dokumentacja Użytkownika 
jest w formacie elektronicznym, nie można jej powielać elektronicznie. 

 3.1.2 Korzystanie w innym miejscu niż zwykłe miejsce pracy Licencjobiorcy. 

  (a) Dla Wersji autonomicznej (indywidualnej) i Wielostanowiskowej wersji 
autonomicznej.  W przypadku Wersji autonomicznej (indywidualnej) lub Wielostanowiskowej wersji 
autonomicznej dla każdej Dozwolonej Liczby kopii Oprogramowania, Licencjobiorca może Instalować i 
uzyskiwać Dostęp do jednej (1) dodatkowej kopii Oprogramowania na drugim Komputerze wyłącznie na 
Terytorium, na którym nabył Oprogramowanie, pod warunkiem, że: 

(i)  Taki Komputer jest własnością Licencjobiorcy bądź jest przez niego 
wynajęty lub wydzierżawiony (wyklucza to Komputery stanowiące własność innych osób, np. 
pracowników, jeśli ma zastosowanie, lub przez nie wynajmowane lub dzierżawione); 

(ii)  Taki Komputer jest Komputerem przenośnym lub Komputerem 
niebędącym serwerem, znajdującym się w innym miejscu niż zwykłe miejsce pracy Licencjobiorcy; 

(iii)  Dostęp do dodatkowej kopii Oprogramowania uzyskuje się wyłącznie w 
celu umożliwienia Licencjobiorcy (lub jego pracownikowi, jeśli ma zastosowanie) wykonywania pracy z 
dala od zwykłego jej miejsca; 

(iv)  Oryginalna i dodatkowa kopia Oprogramowania używane są wyłącznie 
przez tę samą osobę i w danej chwili uzyskiwany jest Dostęp tylko do jednej (1) kopii Oprogramowania; 
oraz 

(v)  Dokonano Instalacji obu kopii Oprogramowania i uzyskuje się do nich 
Dostęp jedynie z urządzeniem zabezpieczającym przed kopiowaniem (jeżeli takowe istnieje), 
dostarczonym z Oprogramowaniem. 

  (b) Dostęp VPN dla Wersji sieciowych.  W przypadku nabycia Wersji sieciowej z 
Oprogramowania można korzystać wyłącznie na Terytorium, na którym Oprogramowanie zostało nabyte, 
za pośrednictwem bezpiecznej Wirtualnej Sieci Prywatnej („VPN”) pod warunkiem, że: 

(i)   Z Oprogramowania korzysta się za pośrednictwem sieci VPN wyłącznie 
w celu umożliwienia Licencjobiorcy (lub jego pracownikowi, jeśli ma zastosowanie) wykonywania pracy z 
dala od zwykłego jej miejsca; 

(ii)   Maksymalna liczba użytkowników równocześnie korzystających z 
Oprogramowania nie przekracza Dozwolonej Liczby; 

(iii)   Wszystkie kopie Oprogramowania są zainstalowane i uzyskuje się do 
nich Dostęp jedynie z urządzeniem zabezpieczającym przed kopiowaniem (jeżeli takowe istnieje), 
dostarczonym z Oprogramowaniem; oraz 

(iv)   Połączenie VPN jest bezpieczne i zgodne z obowiązującymi w branży 
standardowymi mechanizmami szyfrowania i ochrony. 

Żadne postanowienia niniejszego Paragrafu 3.1.2 (Korzystanie w innym miejscu niż zwykłe miejsce pracy 
Licencjobiorcy) nie zezwalają Licencjobiorcy (lub jego pracownikom, jeśli ma zastosowanie) na 
korzystanie z Oprogramowania poza Terytorium, na którym zostało ono nabyte. 

3.2  Czynności zabronione.  Autodesk nie zezwala na żadne z poniższych czynności, a 
Licencjobiorca przyjmuje do wiadomości, iż takie czynności są zabronione: 

 3.2.1 Użytkowanie.  Zabrania się dokonywania (we własnym zakresie a także zezwalania 
osobom trzecim na dokonywanie) Instalacji, uzyskiwania (i zezwalania na uzyskiwanie) Dostępu, 
kopiowania (i zezwalania na kopiowanie) oraz wykorzystywania (i zezwalania na wykorzystywanie) 
Materiałów Autodesk w jakikolwiek inny sposób niż wyraźnie dozwolony w niniejszej Umowie. 



 3.2.2 Stosowanie technik inżynierii wstecznej.  Zabrania się stosowania technik inżynierii 
wstecznej, dekompilowania i dezasemblowania Oprogramowania i Innych Materiałów (o ile ma 
zastosowanie) przez Licencjobiorcę i strony trzecie. 

 3.2.3 Przekazywanie.  Licencjobiorcy zakazuje się dystrybucji, wypożyczania, dzierżawienia, 
wynajmowania, sprzedawania, udzielania podlicencji oraz jakiegokolwiek innego przekazywania innym 
osobom lub podmiotom prawnym jakiejkolwiek części Materiałów Autodesk, jak również jakichkolwiek 
praw przyznanych w myśl niniejszej Umowy bez uprzedniej pisemnej zgody Autodesk. 

 3.2.4 Hosting lub korzystanie przez osoby trzecie.  Zabrania się dokonywania Instalacji oraz 
uzyskiwania Dostępu, a także wyrażania zgody na Instalację lub uzyskiwanie Dostępu do Materiałów 
Autodesk przez Internet, w tym, w szczególności, na posługiwanie się nim w związku z hostingiem 
(utrzymaniem stron na serwerze), podziałem czasu dla celów handlowych (commercial time-sharing), 
prowadzeniem biura usługowego lub podobną usługą, jak również udostępniania Materiałów Autodesk 
innym osobom przez Internet na Komputerze Licencjobiorcy lub w inny sposób. Powyższe stwierdzenie 
nie zabrania Dostępu VPN dla Wersji sieciowej zgodnie z warunkami określonymi w Paragrafie 3.1.2 pkt. 
(b) (Dostęp VPN dla Wersji sieciowych). 

 3.2.5 Oznaczenia.  Zabrania się usuwania z Materiałów Autodesk, zmieniania lub ograniczania 
widoczności jakichkolwiek informacji o prawach własności, etykiet i oznakowań umieszczonych na 
Materiałach Autodesk. 

 3.2.6 Zmiany.  Zabrania się wprowadzania modyfikacji, tłumaczenia, adaptacji, zmiany 
porządku i tworzenia utworów zależnych w oparciu o Materiały Autodesk, niezależnie od celu tych 
czynności. 

 3.2.7 Obchodzenie zabezpieczeń. 

  (a) Zabrania się posługiwania jakimkolwiek sprzętem, urządzeniem, 
oprogramowaniem i innymi środkami, których celem jest usunięcie z Oprogramowania jakichkolwiek 
zabezpieczeń przed kopiowaniem, zastosowanych przez Autodesk, jak również posługiwania się 
Oprogramowaniem wraz z dowolnym kodem autoryzacji, numerem seryjnym lub urządzeniem do 
zabezpieczenia przed kopiowaniem, jeżeli nie zostało dostarczone bezpośrednio przez Autodesk lub 
autoryzowanego dystrybutora. W przypadku Wersji sieciowej zabrania się używania jakiegokolwiek 
sprzętu, urządzenia, oprogramowania i innych środków, których celem jest obejście lub usunięcie z 
Oprogramowania Menedżera Licencji Autodesk (jeśli ma zastosowanie). 

  (b)  Zabrania się posługiwania jakimkolwiek sprzętem, urządzeniem, 
oprogramowaniem i innymi środkami, których celem jest obejście lub usunięcie wszelkich ograniczeń 
użytkowania bądź odblokowanie funkcji wyłączonych przez Autodesk w związku z Innymi Materiałami. 
Zabrania się obchodzenia i usuwania wszelkich funkcji lub ograniczeń technicznych Materiałów Autodesk, 
które zapobiegają nieautoryzowanemu kopiowaniu i korzystaniu z Innych Materiałów. 

 3.2.8 Eksport. Zabrania się eksportu Materiałów Autodesk w sposób naruszający Umowę lub 
przepisy Stanów Zjednoczonych lub inne przepisy dotyczące eksportu.  

 3.2.9 Użytkowanie za granicą. Zabrania się używania Oprogramowania i Dokumentacji 
Użytkownika poza Terytorium, na którym zostały nabyte. 

 3.2.10 Wyjątki od czynności zabronionych.  Postanowienia Paragrafu 3.2 (Czynności 
zabronione) obowiązują, o ile na egzekwowanie zakazów wynikających z powyższego Paragrafu 
zezwalają właściwe przepisy prawa (w tym przepisy wdrażające dyrektywę Rady Europy 91/250 w 
sprawie ochrony prawnej programów komputerowych). Na Licencjobiorcy spoczywa obowiązek 
udowodnienia, że obowiązujące prawo nie zezwala na egzekwowanie powyższych zakazów. 

 

4. WSZELKIE PRAWA ZASTRZEŻONE 

Spółka Autodesk i jej licencjodawcy zachowują prawo własności i własność Materiałów Autodesk i ich 
wszystkich kopii oraz wszelkie inne prawa z nich wynikające, w tym między innymi patenty, prawa 
autorskie, znaki towarowe, tajemnice handlowe i inne prawa własności intelektualnej, do Materiałów 



Autodesk i wszelkich ich kopii. Licencjobiorcy przysługują jedynie ograniczone prawa w zakresie 
Materiałów Autodesk, w sposób wyraźny określone w Umowie, i poza takimi prawami Licencjobiorcy nie 
przysługują jakiekolwiek inne prawa, dorozumiane bądź wynikające z innego tytułu. Struktura, organizacja 
i kod Materiałów Autodesk są cennymi tajemnicami handlowymi Autodesk i licencjodawców spółki, a 
Licencjobiorca ma obowiązek zachowania poufności tych tajemnic. Na Oprogramowanie i Dokumentację 
Użytkownika udzielona zostaje licencja, a nie podlegają one sprzedaży. 

 

5. OGRANICZONA GWARANCJA I ODPOWIEDZIALNOŚĆ 

5.1 Ograniczona gwarancja.  Autodesk udziela gwarancji, iż w dniu dostarczenia Oprogramowania 
dla Licencjobiorcy i przez dziewięćdziesiąt (90) kolejnych dni („Okres gwarancji”) Oprogramowanie będzie 
miało właściwości i funkcje ogólnie opisane w Dokumentacji Użytkownika, oraz że nośniki, na których 
Oprogramowanie zostało dostarczone – jeżeli takowe istnieją – będą pozbawione wad materiałowych i 
wykonania. Odpowiedzialność Autodesk będzie ograniczona i polegać będzie wyłącznie na przyznaniu 
Licencjobiorcy uprawnienia, w Okresie gwarancji określonym w niniejszym Paragrafie 5.1 (Ograniczona 
gwarancja), do żądania od Autodesk podjęcia próby naprawienia lub stworzenia dróg obejścia błędów, 
wymiany uszkodzonego nośnika, na którym dostarczono Oprogramowanie, jeśli takowy istnieje, lub 
zwrotu opłaty licencyjnej, o ile Licencjobiorca taką wniósł, i rozwiązania Umowy. Zwrot opłaty może 
nastąpić jedynie po zwróceniu w Okresie gwarancji uszkodzonych nośników, jeżeli takowe istnieją, oraz 
powiązanych Materiałów Autodesk, wraz z kopią rachunku nabycia, do lokalnej siedziby Autodesk lub 
podmiotu, od którego Licencjobiorca zakupił Materiały Autodesk. 
5.2 Ograniczona odpowiedzialność. POZA OGRANICZONĄ GWARANCJĄ, UDZIELONĄ W MYŚL 
PARAGRAFU 5.1 (OGRANICZONA GWARANCJA) NINIEJSZEJ UMOWY, ORAZ W NAJSZERSZYM 
ZAKRESIE DOPUSZCZALNYM PRZEZ OBOWIĄZUJĄCE PRZEPISY PRAWA,  ANI AUTODESK ANI 
LICENCJODAWCY AUTODESK NIE UDZIELAJĄ, A LICENCJOBIORCA NIE OTRZYMUJE, ŻADNYCH 
INNYCH WYRAŹNYCH ANI DOROZUMIANYCH RĘKOJMI BĄDŹ GWARANCJI NA MATERIAŁY 
AUTODESK. WSZELKIE OŚWIADCZENIA I STWIERDZENIA NA TEMAT OPROGRAMOWANIA I JEGO 
FUNKCJI, ZAWARTE W DOKUMENTACJI UŻYTKOWNIKA ORAZ POCZYNIONE W KOMUNIKACJI Z 
LICENCJOBIORCĄ, STANOWIĄ INFORMACJE TECHNICZNE, NIE ZAŚ WYRAŹNĄ RĘKOJMIĘ LUB 
GWARANCJĘ. PONADTO, AUTODESK I LICENCJODAWCY AUTODESK NINIEJSZYM 
ZDECYDOWANIE UCHYLAJĄ SIĘ OD WSZELKICH INNYCH RĘKOJMI, W TYM MIĘDZY INNYMI 
DOROZUMIANYCH RĘKOJMI PRZYDATNOŚCI HANDLOWEJ, PRZYDATNOŚCI DO 
JAKIEGOKOLWIEK KONKRETNEGO CELU LUB NIENARUSZANIA PRAW OSÓB TRZECICH. NIE 
OGRANICZAJĄC POWYŻSZYCH STWIERDZEŃ, AUTODESK NIE GWARANTUJE 
NIEPRZERWANEGO, POZBAWIONEGO USTEREK, DOKŁADNEGO, NIEZAWODNEGO LUB 
KOMPLETNEGO DZIAŁANIA LUB DANYCH BĘDĄCYCH REZULTATEM DZIAŁANIA NINIEJSZEGO 
OPROGRAMOWANIA.  

 

6. OSTRZEŻENIA 

6.1 Ograniczenia funkcjonalne. OPROGRAMOWANIE JEST NARZĘDZIEM PRZEZNACZONYM 
WYŁĄCZNIE DO UŻYTKU PRZESZKOLONYCH FACHOWCÓW. NIE ZASTĘPUJE ONO 
PROFESJONALNEGO OSĄDU LUB NIEZALEŻNEGO PRZEPROWADZENIA TESTÓW. 
OPROGRAMOWANIE PRZEZNACZONE JEST DO WSPOMAGANIA PROJEKTOWANIA I/LUB 
ANALIZY I NIE ZASTĘPUJE NIEZALEŻNYCH ANALIZ PROJEKTOWYCH, OCEN I PRÓB 
WYTRZYMAŁOŚCI, BEZPIECZEŃSTWA I WALORÓW UŻYTKOWYCH WYROBÓW. W ZWIĄZKU Z 
SZEROKĄ GAMĄ POTENCJALNYCH ZASTOSOWAŃ OPROGRAMOWANIA NIE ZOSTAŁO ONO 
PRZETESTOWANE WE WSZYSTKICH SYTUACJACH, W KTÓRYCH MOŻE ZOSTAĆ UŻYTE. 
AUTODESK W ŻADNYM STOPNIU NIE PONOSI ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA WYNIKI UZYSKANE 
PRZY POMOCY TEGO OPROGRAMOWANIA. OSOBY KORZYSTAJĄCE Z OPROGRAMOWANIA 
ODPOWIADAJĄ ZA NADZÓR NAD NIM, ZARZĄDZANIE I KONTROLĘ NAD OPROGRAMOWANIEM. W 
ZAKRES TEJ ODPOWIEDZIALNOŚCI WCHODZI MIĘDZY INNYMI USTALENIE ODPOWIEDNICH 
SPOSOBÓW WYKORZYSTANIA OPROGRAMOWANIA I WYBÓR OPROGRAMOWANIA ORAZ 
INNYCH PROGRAMÓW DLA OSIĄGNIĘCIA ZAMIERZONYCH WYNIKÓW. OSOBY POSŁUGUJĄCE 



SIĘ NINIEJSZYM OPROGRAMOWANIEM ODPOWIADAJĄ RÓWNIEŻ ZA USTANOWIENIE 
WYSTARCZAJĄCYCH PROCEDUR TESTOWANIA NIEZAWODNOŚCI, DOKŁADNOŚCI I 
KOMPLETNOŚCI WSZELKICH DANYCH BĘDĄCYCH REZULTATEM PRACY PROGRAMU, W TYM 
WSZELKICH PRZEDMIOTÓW ZAPROJEKTOWANYCH PRZY JEGO POMOCY. 

6.2 Wymagany kod aktywacji. 

 A. INSTALACJA, UZYSKANIE DOSTĘPU I DALSZE UŻYWANIE OPROGRAMOWANIA 
MOŻE WYMAGAĆ KODU AKTYWACJI. PRZED WYDANIEM KODU AKTYWACJI PRZEZ AUTODESK 
WYMAGANE JEST DOKONANIE REJESTRACJI. LICENCJOBIORCA WYRAŻA ZGODĘ NA 
WYKORZYSTANIE PRZEZ AUTODESK DANYCH I INFORMACJI DOSTARCZONYCH PRZEZ NIEGO, 
SPRZEDAWCĘ OPROGRAMOWANIA LUB STRONĘ TRZECIĄ DZIAŁAJĄCĄ W JEGO IMIENIU W 
ZWIĄZKU Z NABYCIEM LICENCJI OPROGRAMOWANIA W CELU DOKONANIA REJESTRACJI 
OPROGRAMOWANIA. LICENCJOBIORCA WYRAŻA ZGODĘ NA DOSTARCZENIE AUTODESK, 
SPRZEDAWCY OPROGRAMOWANIA LUB STRONIE TRZECIEJ DZIAŁAJĄCEJ W JEGO IMIENIU 
DOKŁADNYCH I AKTUALNYCH DANYCH REJESTRACYJNYCH, W TYM WYMAGANYCH PRZEZ 
AUTODESK, A TAKŻE NA ZACHOWANIE I AKTUALIZOWANIE INFORMACJI REJESTRACYJNYCH ZA 
POMOCĄ PROCEDUR REJESTRACJI DANYCH KLIENTÓW, KTÓRE MOGĄ BYĆ DOSTARCZONE 
PRZEZ AUTODESK. LICENCJOBIORCA WYRAŻA ZGODĘ NA WYKORZYSTYWANIE PRZEZ 
AUTODESK DANYCH OSOBOWYCH PRZEKAZANYCH TEMU PODMIOTOWI W MOMENCIE 
REJESTRACJI LUB ZAKTUALIZOWANYCH PO DOKONANIU REJESTRACJI, NA WYDAWANIE 
KODÓW AKTYWACJI, ZARZĄDZANIE KONTAKTAMI AUTODESK Z LICENCJOBIORCĄ (W TYM 
AUTOMATYCZNE WYDAWANIE KODÓW AKTYWACJI DLA KOLEJNYCH NABYTYCH PRODUKTÓW), 
WALIDACJĘ UPRAWNIENIA I KORZYSTANIA Z OPROGRAMOWANIA ORAZ WYKORZYSTYWANIE I 
UJAWNIANIE TAKICH DANYCH OSOBOWYCH W INNY SPOSÓB ZGODNIE Z (OBOWIĄZUJĄCĄ W 
DANYM CZASIE) ODPOWIEDNIĄ POLITYKĄ OCHRONY PRYWATNOŚCI AUTODESK DOSTĘPNĄ NA 
ŻĄDANIE NA WITRYNIE INTERNETOWEJ FIRMY. 

 B. MECHANIZMY ZABEZPIECZAJĄCE W RAMACH AKTYWACJI MOGĄ UNIERUCHOMIĆ 
OPROGRAMOWANIE PRZY PRÓBIE PRZENIESIENIA GO NA INNY KOMPUTER, PODCZAS 
MANIPULACJI MECHANIZMEM USTAWIANIA DATY NA KOMPUTERZE LICENCJOBIORCY, PRZY 
PRÓBACH POSŁUŻENIA SIĘ OPROGRAMOWANIEM PO WYGAŚNIĘCIU OKRESU PRÓBNEGO LUB 
OGRANICZONEGO TERMINU UŻYCIA, JAK RÓWNIEŻ W PRZYPADKU WYKONANIA PEWNYCH 
INNYCH CZYNNOŚCI, KTÓRE MOGĄ URUCHOMIĆ TRYB ZABEZPIECZENIA. DODATKOWE 
INFORMACJE ZAWARTE SĄ W ODPOWIEDNIEJ DOKUMENTACJI UŻYTKOWNIKA, MOŻNA JE TEŻ 
NA ŻĄDANIE OTRZYMAĆ Z AUTODESK. 

6.3 Wersje dla placówek edukacyjnych, Wersje studenckie i Edycje do osobistego użytku 
edukacyjnego.  PRODUKTY PRACY I INNE DANE UTWORZONE PRZY POMOCY WERSJI DLA 
PLACÓWEK EDUKACYJNYCH, WERSJI STUDENCKICH I EDYCJI OPROGRAMOWANIA DO 
OSOBISTEGO UŻYTKU EDUKACYJNEGO ZAWIERAJĄ PEWNE OZNACZENIA I OGRANICZENIA, 
POWODUJĄCE, IŻ DANE TE NIE NADAJĄ SIĘ DO UŻYTKU INNEGO NIŻ EDUKACYJNY. W 
PRZYPADKU MIESZANIA LUB ŁĄCZENIA DANYCH UTWORZONYCH ZA POMOCĄ WERSJI 
OPROGRAMOWANIA DLA PLACÓWEK EDUKACYJNYCH, WERSJI STUDENCKICH LUB EDYCJI DO 
OSOBISTEGO UŻYTKU EDUKACYJNEGO Z DANYMI UTWORZONYMI W INNY SPOSÓB 
WSPOMNIANE INNE DANE MOGĄ RÓWNIEŻ PODLEGAĆ TYM SAMYM OGRANICZENIOM. 
AUTODESK NIE PONOSI ŻADNEJ ODPOWIEDZIALNOŚCI, W TYM MATERIALNEJ, W PRZYPADKU 
MIESZANIA LUB ŁĄCZENIA DANYCH UTWORZONYCH Z WYKORZYSTANIEM WERSJI 
OPROGRAMOWANIA DLA PLACÓWEK EDUKACYJNYCH, WERSJI STUDENCKICH LUB EDYCJI DO 
OSOBISTEGO UŻYTKU EDUKACYJNEGO Z DANYMI UTWORZONYMI W INNY SPOSÓB. 

 

7. OGRANICZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI MATERIALNEJ 

SPÓŁKA AUTODESK ANI JEJ LICENCJODAWCY NIE BĘDĄ W ŻADNYM WYPADKU 
ODPOWIEDZIALNI ZA ŻADNE SZKODY PRZYPADKOWE, SZCZEGÓLNE, NIEBEZPOŚREDNIE I 
WYNIKOWE, UTRATĘ ZYSKÓW, DOCHODÓW LUB DANYCH, PRZERWY W PROWADZENIU 
DZIAŁALNOŚCI ORAZ KOSZTY POKRYCIA TYCHŻE. PONADTO, ODPOWIEDZIALNOŚĆ SPÓŁKI 



AUTODESK I JEJ LICENCJODAWCÓW ZA JAKIEKOLWIEK STRATY WYNIKŁE LUB ZWIĄZANE Z 
NINIEJSZYM OPROGRAMOWANIEM, DOKUMENTACJĄ UŻYTKOWNIKA LUB NINIEJSZĄ UMOWĄ W 
ŻADNYM WYPADKU NIE PRZEKROCZY KWOTY ZAPŁACONEJ LUB NALEŻNEJ DO ZAPŁATY 
PRZEZ LICENCJOBIORCĘ ZA OPROGRAMOWANIE BEZPOŚREDNIO ODPOWIEDZIALNE ZA DANĄ 
SZKODĘ. OGRANICZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI W MYŚL PARAGRAFU 7 NINIEJSZEJ UMOWY 
BĘDZIE STOSOWAĆ SIĘ W ZAKRESIE DOPUSZCZONYM ODPOWIEDNIMI PRZEPISAMI PRAWA DO 
WSZELKICH STRAT, BEZ WZGLĘDU NA TO, W JAKI SPOSÓB ZOSTAŁY ONE SPOWODOWANE (I 
NIEZALEŻNIE OD TEORII ODPOWIEDZIALNOŚCI): CZY TO WSKUTEK NIEWYKONANIA UMOWY, 
DOPUSZCZENIA SIĘ CZYNU NIEDOZWOLONEGO (W TYM MIĘDZY INNYMI ZANIEDBANIA), 
RÓWNIEŻ JEŻELI SPÓŁKA AUTODESK BYŁA UPRZEDNIO POWIADOMIONA O MOŻLIWOŚCI 
WYSTĄPIENIA TAKICH SZKÓD I NAWET WTEDY, GDY OGRANICZONE UPRAWNIENIA W MYŚL 
NINIEJSZEJ UMOWY NIE SPEŁNIŁY SWOJEGO PODSTAWOWEGO CELU. 

AUTODESK NIE PONOSI ŻADNEJ ODPOWIEDZIALNOŚCI, WYNIKAJĄCEJ Z UTRATY LUB 
KRADZIEŻY OPROGRAMOWANIA BĄDŹ NOŚNIKÓW, NA KTÓRYCH ZNAJDOWAŁO SIĘ 
OPROGRAMOWANIE. AUTODEK NIE JEST ZOBOWIĄZANY DO WYMIANY UTRACONEGO LUB 
SKRADZIONEGO OPROGRAMOWANIA BĄDŹ NOŚNIKÓW Z OPROGRAMOWANIEM. 
LICENCJOBIORCA PONOSI WYŁĄCZNĄ ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA OCHRONĘ OPROGRAMOWANIA 
I NOŚNIKÓW, NA KTÓRYCH ZNAJDUJE SIĘ OPROGRAMOWANIE ORAZ ZA SPORZĄDZANIE 
ZAPASOWYCH KOPII DANYCH.  

 

8. OGRANICZONE PRAWA WŁADZ STANÓW ZJEDNOCZONYCH 
 
Wszelkie Materiały Autodesk przeznaczone dla władz USA są dostarczane z takimi samymi prawami z 
licencji komercyjnej oraz z takimi samymi ograniczeniami, jak wskazano w innych miejscach niniejszej 
Umowy. 

 

9. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

9.1. Zakaz przekazania praw; Upadłość. Licencjobiorca nie może przenieść niniejszej Umowy ani 
żadnych wynikających z niej praw poprzez nabycie akcji lub aktywów, połączenie, zmianę kontroli nad 
Licencjobiorcą, na mocy prawa lub w innym trybie, a wszelkie próby ich przeniesienia będą nieważne. 
Autodesk może, kierując się wyłącznie swoim własnym uznaniem, rozwiązać Umowę oraz unieważnić 
udzielone na jej podstawie licencje w przypadku niewypłacalności Licencjobiorcy lub w momencie 
zawarcia z wierzycielami porozumienia o likwidacji ze szkodą dla Autodesk. Umowa i udzielone w jej myśl 
licencje wygasną automatycznie bez osobnego powiadomienia i działania ze strony Autodesk w chwili 
przejścia w stan likwidacji Licencjobiorcy. W zakresie postępowania upadłościowego Licencjobiorca 
przyjmuje do wiadomości i zgadza się, iż niniejsza Umowa jest i będzie traktowana jako umowa , której 
strony jeszcze nie wykonały, w rozumieniu tego terminu podanym w art. 365(c)(1) Tytuł 11  Kodeksu 
Stanów Zjednoczonych Ameryki (United States Code) i nie może być przenoszona w drodze cesji bez 
uprzedniej, pisemnej zgody Autodesk, wydania której Autodesk może odmówić, kierując się wyłącznie 
swoim własnym uznaniem. 

9.2. Wybór jurysdykcji.  Niniejsza Umowa i wszelkie spory z niej wynikające bądź z nią związane 
będą rozstrzygane zgodnie z ustawodawstwem stanu Kalifornia, USA, bez odwoływania się do zasad 
konfliktu praw i z wyłączeniem Konwencji Narodów Zjednoczonych odnośnie do Umów Międzynarodowej 
Sprzedaży Towarów. 

9.3 Całość Umowy.  Niniejsza Umowa i stosowna Dokumentacja Użytkownika stanowią całość 
Umowy pomiędzy stronami i zastępują wszelkie uprzednie lub obecne ustalenia, porozumienia, 
oświadczenia, zapewnienia i reklamy dotyczące Oprogramowania oraz Dokumentacji Użytkownika. 
Żadne zmiany w Umowie nie będą ważne, jeżeli nie zostaną sporządzone na piśmie i opatrzone 
podpisami upoważnionych w odpowiednim trybie przedstawicieli Autodesk. 

9.4 Rozłączność.  Jeżeli jakiekolwiek postanowienie niniejszej Umowy zostanie uznane za 
nielegalne, nieważne lub nieegzekwowalne w całości lub części zgodnie z odpowiednimi przepisami i 



tylko w stopniu, w którym za takie zostanie uznane, takie postanowienie lub jego część będzie 
nieskuteczne w jurysdykcji, w której jest nielegalne, nieważne lub nieegzekwowalne – w takim zakresie, w 
jakim jest nielegalne, nieważne lub nieegzekwowalne – i będzie uznane za zmodyfikowane w stopniu 
niezbędnym do osiągnięcia zgodności ze stosownymi przepisami tak, aby możliwie najpełniej 
odzwierciedlać intencje stron. Nielegalność, nieważność lub nieegzekwowalność takiego postanowienia w 
danej jurysdykcji nie będzie mieć żadnego wpływu na legalność, ważność i egzekwowalność takiego 
postanowienia w jakiejkolwiek innej jurysdykcji lub legalność, ważność i egzekwowalność jakiegokolwiek 
innego postanowienia niniejszej Umowy. 

9.5 Brak możliwości zrzeczenia się warunków Umowy.  Nie można zrzec się żadnego z warunków i 
postanowień niniejszej Umowy, a jakiekolwiek naruszenie jej postanowień nie będzie usprawiedliwione, 
jeśli zrzeczenia takiego nie sporządzono na piśmie i nie zostało ono podpisane w imieniu strony, wobec 
której wysuwa się takie żądania. Żadne zrzeczenie się warunków Umowy (wyraźne i dorozumiane) nie 
stanowi zgody na wszelkie inne lub kolejne zrzeczenie się warunków lub usprawiedliwienia ich 
naruszenia. 

9.6 Audyty.  Aby zapewnić przestrzeganie niniejszej Umowy, Licencjobiorca wyraża zgodę, po 
otrzymaniu stosownego powiadomienia, na przeprowadzenie przez spółkę Autodesk lub jej 
autoryzowanych przedstawicieli inspekcji i kontroli Instalacji, Dostępu i wykorzystania Materiałów 
Autodesk. Taka inspekcja lub audyt zostaną przeprowadzone w czasie zwykłych godzin pracy w 
placówce Licencjobiorcy lub drogą elektroniczną przez Autodesk lub przedstawicieli upoważnionych przez 
Autodesk w tym celu. Jeżeli taka inspekcja lub audyt wykryją przypadek Instalacji, Dostępu lub 
pozwolenia na Dostęp do Materiałów Autodesk w sposób zabroniony w myśl niniejszej Umowy, (i) 
Licencjobiorca będzie zobowiązany wnieść wszelkie nieuiszczone opłaty licencyjne, jak również uiścić 
rozsądnie poniesione koszty audytu; oraz (ii) z zastrzeżeniem Paragrafu 2.1 (Udzielenie licencji), o ile 
Autodesk nie podejmie innej decyzji na piśmie, licencja udzielona na Oprogramowanie wygaśnie w trybie 
natychmiastowym. Wszelkie informacje uzyskane przez spółkę Autodesk lub jej autoryzowanych 
przedstawicieli w trakcie inspekcji lub audytu będą wykorzystane i ujawniane przez Autodesk wyłącznie 
dla celów takiej inspekcji i audytu oraz w celu dochodzenia praw Autodesk wynikających z niniejszej 
Umowy oraz z obowiązujących przepisów prawa, chyba że zgodnie z prawem właściwym konieczne jest 
inne wykorzystanie ujawnianych informacji. Żadne postanowienie niniejszego Paragrafu nie będzie 
uznane za ograniczenie przysługujących Autodesk roszczeń prawnych za naruszenie niniejszej Umowy 
lub odpowiednich przepisów. 

9.7 Język.  W razie jakichkolwiek rozbieżności pomiędzy wersją angielską niniejszej Umowy i 
jakimkolwiek jej tłumaczeniem wiążąca prawnie jest wersja Umowy w języku angielskim. 

9.8 Interpretacja. Wszelkie niejasności w niniejszej Umowie nie będą interpretowane na niekorzyść 
osoby przygotowującej tekst Umowy.  

 


